
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

сь 27
«____ » ________  2020г. М ахачкала № -2 '

Во исполнение статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации № 460 
от 23.06.2014 г. (в редакции № 431 от 19.09.2017, № 470 от 09.10.2017), приказов 
Минобрнауки России № ЗЗн от 28.08.2018 г., № 34н от 29.08.2018 г. и № 533 от 
29.07.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок предоставления и проверки достоверности сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
гражданами, претендующими на замещение должностей, и работниками, заме­
щающими должности в ФГБОУ В0«Дагестанский государственный технический 
университет».

2  ̂Утвердить форму журнала регистрации справок о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера.

/3. Начальнику отдела кадров ознакомить работников университета, заме­
щающие должности, включенные в Перечень должностей университета, при на­
значении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о доходах, произведенных расходах, об имуществе и об 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, их расходах, об имуществе и об их обяза­
тельствах имущественного характера.

Основание: служебная записка советника ректора, ответственного по профи­
лактике коррупционных и иных правонарушений.

Врио ректора, 
к.э.н., доцент Н.С. Суракатов

м



г> У

УТВЕРЖДАЮ
Хрио ректора ФГБОУ ВО «ДГТУ»

; : Н.С. Суракатов
& февраля 2020 г.

ПОРЯДОК
* Опредоставления и проверки достоверности сведений*» доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, пре­
тендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими 

должности в ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический уни­
верситет».

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления гражда­

нами, претендующими на замещение должностей в ФГБОУ ВО «ДГТУ» (далее - 
Университет), а также работниками, замещающими должности, включенные в 
Перечень должностей Университета, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых работники обязаны представлять сведения о полученных ими 
доходах, произведенных расходах, об имуществе и об обязательствах имуще­
ственного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовер­
шеннолетних детей, их расходах, об имуществе и об их обязательствах имуще­
ственного характера, в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации № 568 от 05.07.2013 г., приказами Минобрнауки России ЗЗн от 
29.082018 г., № 34н от 29.08. 2018 г. и № 533 от 29.07.2019 г. (далее - Перечень 
должностей) (Приложение 3).

1.2. Сведения о доходах представляются на бумажном и электронном но­
сителях:

- по форме, подготовленной с использованием специального про­
граммного обеспечения «Справки БК» (далее - СПО «Справки БК»), предназна­
ченного для заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязатель­
ствах имущественного характера в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации № 460 от 23.06.2014 г. (в редакции Указов Президента Российской 
Федерации № 431 от 19.09.2017, № 470 от 09.10.2017);

- в формате PDF по форме(ам), представленной (ым) в приложении к 
приказу Минобрнауки России № 766 от 16.10.2018 г. для размещения на сайте 
университета.

Сведения о доходах представляются:
а) гражданами - при назначении на должность (следует понимать до 

назначения вместе с заявлением (служебной запиской));
б) работниками - ежегодно, не позднее 20 марта года, следующего за от­

четным годом.

Приложение 1 приказу № ^  '
от « » t'o l/_____  2020 г

3



1.2. При заполнении справки о доходах и расходах граждане и работники 
Университета могут руководствоваться Методическими рекомендациями по во­
просам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель­
ствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки, 
разработанными Минтруда России и размещенными на его официальном сайте.

2. Представление сведений гражданами
2.1. Гражданин, претендующий на замещение должности

в Университете, представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая до­

ходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году по­
дачи документов для замещения должности в Университете, а также сведения об 
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествую­
щего месяцу подачи документов для замещения должности в организации (на от­
четную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по­
лученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные 
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином доку­
ментов для замещения должности в организации, а также сведения о расходах, об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествую­
щего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности в орга­
низации (на отчетную дату).

2.2. Сведения о доходах, представленные гражданами, претендующими
на замещение должностей, направляются должностному лицу, ответственному за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в Университете.

3. Представление сведений работниками

3.1. Работник Университета, замещающий должность, включенную в Пере­
чень должностей (Приложение 3), представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 
31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, 
иные выплаты), а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем ему 
на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 
состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о 
расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного пе­
риода.

3.2. Сведения о расходах отражаются работником Университета, заме­

4



щающим должность, включенную в Перечень должностей, в соответствующем 
разделе формы справки в случаях, установленных статьей 3 Федерального закона 
от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам».

3.3. Сведения о расходах отражаются работником Университета, если об­
щая сумма сделок (по приобретению земельного участка, другого объекта не­
движимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций) превышает общий доход ра­
ботника и доход его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду, вместе со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера работника, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. Если правовые основания для представления 
указанных сведений отсутствуют, данный раздел справки не заполняется.

3.4. Работник Университета, замещающий должность, не включенную в 
Перечень должностей, и претендующий на замещение должности, которая вклю­
чена в Перечень должностей, представляет сведения в соответствии с разделом 2 
настоящего Порядка.

3.5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще­
ственного характера представляются работником Университета, замещающим 
должность, включенную в Перечень должностей, должностному лицу, ответ­
ственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Универ­
ситете.

3.6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще­
ственного характера работника Университета, его супруги (супруга) и несовер­
шеннолетних детей представляются лично.

3.7. Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в Университете при принятии справки о доходах и расхо­
дах:

а) ставит свою подпись в графе «Ф.И.О. и подпись лица, принявшего 
справку» указанной справки;

б) осуществляет регистрацию справки о доходах и расходах в соответ­
ствующем журнале регистрации (приложение № 2);

в) передает справку о доходах и расходах в отдел кадров на хранение в 
личном деле работника, о чем делает соответствующую отметку в журнале реги­
страции (приложение № 2).

Представленные по форме справки сведения в дальнейшем хранятся в 
личных делах работников Университета.

3.8. В случае если гражданин или работник обнаружил, что в представ­
ленных сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще­
ственного характера не отражены или не полностью отражены какие -либо све­
дения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.

Гражданин, назначаемый на должность в организации, может представить 
уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 1.2 настоящего Порядка.

Работник может представить уточненные сведения в течение одного месяца 
после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 1.2 настоящего По­

5



рядка.
3.9. Представляемые в соответствии с настоящим Порядком сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным 
законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

3.10. В случае если гражданин или работник, представивший сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак­
тера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен 
на должность, включенную в Перечень должностей в Университета, то сведения 
возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.

3.11. В случае непредставления по объективным причинам работником 
сведений о доходах, работник представляет должностному лицу, ответственному 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Университете заяв­
ление с объяснением причин. После рассмотрения данного заявления может быть 
решен вопрос о необходимости вынесения данного факта на Комиссию Универ­
ситета по противодействию коррупции, соблюдению требований к служебному 
поведению работников и урегулированию конфликта интересов.

3.12. Должностные лица Университета, в должностные обязанности кото­
рых входит работа со сведениями о доходах (расходах), виновные в их разглаше­
нии или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Россий­
ской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Рос­
сийской Федерации.

3.13. В случае непредставления или представления заведомо ложных све­
дений о доходах (расходах) гражданин не может быть назначен на должность в 
организации, а работник освобождается от должности или подвергается иным 
видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

3.14. Настоящий Порядок, а также вносимые в него изменения утвержда­
ются приказом ректора университета.

4. Проверка достоверности и полноты сведений

4.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах (расходах),, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей в Уни­
верситете и работниками, замещающими должности и соблюдения ими требований 
к служебному поведению осуществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и с положением, утвержденным приказом Минобрнауки 
России от 29 августа 2018 г. N 34н - «Положение о проверке достоверности и 
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
министерством науки и высшего образования российской федерации, и работни­
ками, замещающими должности в организациях, созданных для выполнения задач,

6



поставленных перед министерством науки и высшего образования российской 
федерации, и соблюдения ими требований к служебному поведению».

4.2. Проверка осуществляется ответственным за профилактику коррупцион­
ных и иных правонарушений в Университете или иным должностным лицом 
Университета, по решению ректора.

4.2. Основанием для осуществления проверки в соответствии с приказом МОН 
РФ от № 34н 29.08.2018 г. является достаточная информация, представленная в 
письменном виде:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, ор­
ганами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) кадровым или иным структурным подразделением, должностным лицом, 
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонаруше­
ний;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и 
зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских обще­
ственных объединений, не являющихся политическими партиями;

г) Общественной палатой;
д) общероссийскими и региональными средствами массовой информации.
4.3. Информация анонимного характера не может служить основанием для 

проверки.
4.4. Решение об осуществлении проверки принимается персонально в отно­

шении гражданина или работника отдельно.
4.5. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня при­

нятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней 
ректором Университета.

4.6. Должностным лицом Университета, осуществляющим проверку, проверка 
может быть проведена:

а) самостоятельно;
б) путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, 

уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, в соот­
ветствии с Федеральным законом.

4.7. При проведении проверки, должностное лицо, ответственное за ее про­
ведение имеет право:

а) проводить беседу с гражданином или работником;
б) изучать представленные гражданином или работником сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также дополни­
тельные материалы;

в) получать от гражданина или работника пояснения по представленным им

7



сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
материалам;

г) направлять запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оператив­
но-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры, иные гос­
ударственные органы, органы местного самоуправления, на предприятия, в учре­
ждения, организации и общественные объединения об имеющихся у них сведе­
ниях:

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граж­
данина или работника, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином;
о соблюдении работником требований к служебному поведению;
д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их 

согласия;
е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или работ­

ником в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодей­
ствии коррупции.

4.8. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о 
наличии признаков преступления или административного правонарушения, ма­
териалы об этом представляются в государственные органы в соответствии с их 
компетенцией.

5. Размещению сведений в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5.1. Должностное лицо, ответственное за работу официального сайта Уни­
верситета, несет ответственность за своевременное размещение информации по 
пунктам 5.2, 5.3 и 5.4 данного порядка на официальном сайте Университета в со­
ответствии с приказом Минобрнауки России № 766 от 16.10.2018 г. «Об органи­
зации работы по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя­
зательствах имущественного характера, представленных работниками организа­
ций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки 
и высшего образования Российской Федерации, в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет»».

5.2. Разместить на официальном сайте в течение 14 рабочих дней после 30 
апреля года, следующего за отчетным периодом, сведения о доходах за отчетный 
период работников Университета, замещавших по состоянию на 31 декабря от­
четного года должности, включенные в перечень, по форме приложение № 4.

5.3. При представлении работниками Университета уточненных сведений о 
доходах за отчетный период, их следует разместить на официальном сайте Уни­
верситета не позднее 14 рабочих дней после 31 мая года (срока, установленного для

8



представления уточненных сведений), следующего за отчетным периодом, по 
форме согласно приложению № 4.

5.4. Разместить на официальном сайте Университета в течение 14 рабочих 
дней после 30 апреля года, следующего за отчетным периодом гиперссылки, 
обеспечивающей доступ к подразделу «Сведения о доходах, расходах, об имуще­
стве и обязательствах имущественного характера» официального сайта Минобр­
науки России, где размещены сведения о доходах за отчетный период ректора 
Университета.

5.5. Представить в Департамент Минобрнауки России (далее - Департамент) 
сведения о количестве работников организации, обязанных представлять и пред­
ставивших справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще­
ственного характера до 31 мая года, следующего за отчетным периодом, по форме 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 
460, приложению № 5 к настоящему порядку.

5.6. Представить в Департамент сведений о работниках Университета, 
представивших уточненные сведения (если таковые есть) о доходах, по форме 
согласно приложению № 6 к настоящему приказу до 30 июня года, следующего за 
отчетным периодом;

5.7. Представить в Департамент сведений о работниках организации, при­
нятых с 1 января по 31 декабря отчетного года на должности, включенные в Пе­
речень (если таковые есть), по форме согласно приложению № 7 к настоящему 
порядку до 31 мая года, следующего за отчетным периодом.

5.8. Размещенные на сайтах сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, в том числе за предшествующие го­
ды не подлежат удалению и находятся в открытом доступе (размещены на сайте) в 
течение всего периода замещения работником соответствующей должности.

Советник при ректорате, ответственный 
за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений

Начальник отдела кадров 

Главный юрисконсульт

d&CCee/'

Гасанов К.А. 

Магомедрагимова А.Э. 

Черкасов М.К.

9



Об утверждении Порядка предоставления 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 
гражданами, претендующими на замещение 
должностей, и работниками, замещающими 

должности в ФГБОУ ВО «ДГТУ»

Приложение 2 приказу №  ^
от «_1_  J » 2020 г

ЖУРНАЛ
регистрации справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

работников с>ГБОУ ВО «Дагестанский государственный технический университет»
№
п/п

Номер
реги­

страции

Дата
представ­
ления све­

дений

Отчетный
период

Ф.И.О. и подпись долж­
ность лица, представив­

шего справку

Ф.И.О. и подпись долж­
ность лица, принявшего 

справку

Ф.И.О. и подпись долж­
ность лица, передавшего 

справку на хранение

Ф.И.О. и подпись долж­
ность лица, принявшего 

справку на хранение

1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.



УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства 
науки
и высшего образования 
Российской Федерации 
от «26 » июля 2019 г. № 533

Перечень
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством науки и высшего образования 
Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых работники обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
В федеральных государственных учреждениях и федеральных государ­

ственных унитарных предприятиях, включенных в перечень организаций, подве­
домственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, 
утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 июня 
2018 г. № 1293-р1:

руководитель;
президент;
первый заместитель руководителя;
заместитель руководителя;
главный бухгалтер;
заместитель главного бухгалтера;
руководитель филиала;
заместитель руководителя филиала;
главный бухгалтер филиала;
заместитель главного бухгалтера филиала;
руководитель представительства;
заместитель руководителя представительства;
главный бухгалтер представительства;
заместитель главного бухгалтера представительства.

Приложение 3 приказу № ______
от « * ^  » С'сЛу_____  2020 г

1 Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 27, ст. 4137; № 36, ст. 5676; № 41, ст. 6260; № 52, ст. 
8337.



Приложение 4 приказу N<P'
от « » - 2020 г

Сведения

I Грмложение №  1 
к приказу М инистерства 
высшего образования 
Федерации
о г « / £  » / Р  201 В г. №

науки и 
Российской

о  доходах, расходах, об имущ естве и обячателъствах имущественного характера, нредсгавленные работниками 
_____________________________ __ _____________  ш отчетный период с 1 января 20___ года по 3 I декабри 20 года

(наименование орташтзации)

Н у

П II
Ф ам и л и я  и 

и  н и ц  и ял  ы  л и ц а , 
41» и сведен ия  
р азм ещ аю тся

Д о л ж н ­
ость

О бъ екты  н ед в и ж и м ы х  и, находящ иеся 
в собствен ности

О бъекты  недвиж  и м ости , 
мах одяш неея  в пол м о»а и и и

Гране пор* 
иые

средства
(вмл.

марка»

Д екл ар ир о ­
ванны й
годовой 
дох о д1 
(руб )

С ведения об не!очниках  
получения среде*в. та с н а  
которы х соверш ена сделка 

(в ид пр * ю бре I ем h o i  о 
им ущ ества, и сто ч н и к и )

вид
о б ъ е к т

вид
со б е  1 вен 

пости

плоизадь
(кв м)

страна 
рае полож а • 

пня

ВИД
объекта

гшошадь. 
(кв s i)

о р а н а
располож и

И ИЯ

1.

С у п р у г
(су п р у га )

Н есо вер ш ен н о  
л етн и й  ребен ок

’ 2.

С у п р у г
(су п р у га )

Н есо вер ш ен н о  
•нет ми й ребенок

В случае если в отчетом  периоде работнику по месту работы прелоставлены (выделены) средства на приобретение (сгроительство) жилого помещения, данные 
средства суммируются с декларированным толовым доходом, а также укатываются отдельно а настоящей графе.

С ведения укатываются, если cvмча сделки превышает общим доход работника и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 
сделки

До
ку

ме
нт

 ^
ре

ги
ст

ри
ро

ва
н 

N»
 7

66
 от

 1
6 

10
 20

18
 Х

ам
ид

ул
ли

н 
Р 

X 
(М

ин
об

р)
 

Ст
ра

ни
ца

 5 
то

 9
 С

тр
ан

иц
а с

ох
да

на
 1

71
0.

20
18

 <
6:0

7



Приложение 5 приказу № ______
о т « ~ ' » ОХу 2020 г

11рнлозкение №  2
к приказу М инистерства науки и 
высшего образования Российской 
Федерации
от « £ £  » /С ?  2018 г. №  Г £ £ _

С ведения

о количестве работников1 ____________________________________________________________________, обязанных представлять и представивших
(нам м с нова нис oprai 1 юаш i н }

справки о доходах, расходах, об имущ еегве и обязательствах имущ ественного характера за отчетный период ( год)

№
п/п

Наименова­
ние

должности

Количество 
должностей в 
соответствии 
со штатным 
расписанием 
по состоянию 
на 3 ] декабря 

отчетного года

Количество 
работников 
фактически 
занятых по 
состоянию 

на
31 декабря 
отчетного 

года

Фамилия и 
инициалы 
работника

Дата 
назначе­
ния на 
дол­

жность

Информация о членах 
семьи по состоянию на 

3 1 декабря отчетного года, 
за который представляются 

справки и доходах

Количество представлениих 
справок о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 
имущественного характера'

В том числе заполнен 
раздел 2  «Сведения о 

расходах» справки о доходах, 
расходах, об имуществе 

и обязательствах 
11м у ществе нно го х арак те ра 

(работник, супруг (супруга), 
несовершеннолетний 

ребенок)

Ф и о
супруга

(супруги)

Ф Л О .
несовершенно­

летнего ребенка

работ­
ник

супруг
(супруга)

несовершенно­
летний
ребенок

-— .

Итого • -
- ■ - - ...т-------- » -

Работники, должности которых предусмотрены Перечнем .должностей, заметаемых на основании трудового договора н организациях, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед Министерством пауки и высшего образования Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным приказом 
Минобрнауки России от 26 июля 2 0 Hi г. >• 13н (за исключением руководителей организаций).
' В том числе работники, находящиеся в отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком, в отпуске без сохранения заработной платы, 
в служебной командировке, а также отсутс геуюшие в связи с временной нетрудоспособностью 

В случае непредставления или несвоевременного представления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
необходимо указать причину их непредставления или несвоевременного представления (например, расторжение трудового договора с работником в период 
с I января по 10 апреля текущего года и др ), наличие заявления о невозможности представления справок на члена семьи

зн
т 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
н 

№
 7

66
 о

т 
16

.1
0.

20
18

 Х
ам

ид
ул

ли
н 

Р
.Х

. 
(М

ин
об

р)
 

зц
а 

6 
из

 9
. С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 1
7,

10
.2

01
8 

16
:0

7



к, ИСДК11ИЯ О Д О Х О Д И Л , ржлидал. U U  п т у  m u  l IK. и  Ш ^ .Ш 1 Ы Н Д ,П 1 « Л  m w h u w i u v i h i w i w  > « | « и  «W, м .  ^ U<L/V * < » » tw 4 * >

организации. должности которых в к л ю ч е н ы  в перечень должное той в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при Замещении
которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера а также сведения о А х  одах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 26 июля 2018 I. № 13и. и подлежащие размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте организации, размещены____ на официальном сайте организации_________________ ___________________ _

(дата) (указать адрес веб-страницы официального сайта организации)

(подпись» (фамилия, имя. отчество (при наличии) рчково$нтеля организации (дата)

Д
ок

ум
ен

т 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

н 
N»

 7
66

 о
т 

16
.1

0 
20

1В
 Х

лм
ил

ул
пи

н 
Р

 X
 

(М
им

об
р)

 
С

тр
ан

иц
а 

7 
ю

 9
 

С
тр

ан
иц

а 
со

др
ан

а 
17

 1
02

01
8 

16
07



Приложение 6 приказу № ______
от « ° ^ »  ° ^ у 2020 г

11ршшжение №  3
к приказу М инистерства науки и 
высш его образования Российской 
Ф едерации
от « У ё  » S £? 2018 I Ns У У  У

С ведения

о количестве р ао о ти и к о в _____________  ____________ _______________________ ___________  __________  долж ности  которых вклю чены
(наименование организации)

в П ер ечен ь ' и представи вш их уточненны е справки о доходах , расходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера за 
отчетны й  период ( ___ год)

№  
П 11

Н аим енование 
долж ности  работника.

пре дс гав ив щ его 
уточн ен ную  справку о 
доходах , расходах, об 

имущ естве и 
об  ятател ьстн а х 

им ущ еств е и н о га 
характера

Ф амилия и инициалы 
работника, 

представивш его 
уточненную  справку о 
доходах, расходах, об 

имущ естве и 
обяз а тел ьс теа х 

им у шее таенного 
характера

У точненная сп равка о доходах, расходах.
об имущ естве и обязательствах 

имущ ественно!о характера представлена 
на

Д ата
представдеи и я 

уточненной
справки о доходах, 

расходах, об 
имущ естве и 

обязате л ьс твах 
имущ ественного 

характера

П одлеж ат ли размещ ению  на оф ициальном  
сайте организации представленные 

уточнения в  справку о доходах, расходах, сю 
имущ естве и обязательствах 

имущ ественного характера (да не г)
работника супруга 

< супругу)
несоверш енно

летнего
ребенка

У точн ен ны е сведения о доходах , расходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера, представленные 
работн икам и  организации , долж ности которы х вклю чены в Перечень, и подлеж ащ ие разм ещ ению  в инф орм ационно­
телеком м ун и кац и онн ой  сети «И нтернет» на оф ициальном  сайте организации, размещ ены на оф ициальном  сайте организации

(указать лату размещения и адрес веб страницы официального сайта организации)

(подпись) (ф амилия, имя. отчество (при наличии) руковолитедя организации (дата)

1 П еречен ь долж ностей  в организациях, созданны х для выполнения задач, поставленных перед М инистерством науки и высш его образования Российской 
Ф едерации  при назначении на которые граждане и при замещ ении которых работники обязаны  представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и о бязател ьствах  им ущ ественного характера, а такж е сведения о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного характера своих супруги 
(суп руга) и несоверш еннолетних детей, утверж денны й приказом М инистерства науки и высш его образования Российской Ф едерации от 26 июля 20IX г. №  13н.

До
ку

ме
нт

 з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

 N
* 7

66
 от

 1
6 

10
 2

01
8 

Ха
ми

ду
лп

ин
 Р

 X
 (

М
ии

об
р)

 
С

тр
ан

иц
а 

8 
ю

 9
 С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а 

17
 1

0.
20

18
 1

6,
07



Приложение 7 приказу №
от « О У» СШ 2020 г

П рилож ение №  4
к приказу М инистерства науки и 
высш его образования Российской 
Ф едерации
от « / f t  » j f t р  2018 г. №  У /? ' / f t

С ведения

о р а б о т н и к а х _______________________________________________________________________________ , приняты х с 1 января по 4 1 декабря отчетного
{наименование организации)

год а  на долж ности , предусм отренны е П еречнем долж ностей  в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
М инистерством  науки н вы сш его образования Российской  Ф едерации, при назначении на которые граж дане и при замещении которых 
работники  обязаны  представлять сведения о  своих доходах, расходах, об  имущ естве и обязательствах им ущ ественною  характера, 
а так ж е  сведения о доходах , расходах, об имущ ество и обязательствах им ущ ественною  характера своих супруги (супруга) 
и несоверш еннолетних  д етей , утверж денны й приказом  М инистерства пауки и высш его образования Российской Ф едерации 
о т  26 ию ля 201 8 г. №  1 Зн

№ 
п п

) !аименованне 
должности

Фамилия 
и инициалы 
работника

Дата
назначения 

на должность

11ред с оделял ш  работник по 
предыдущим местам работы 

с веде и и я о доходах, расходах, 
об имуществе 

и обязательствах 
им утес гве и н от о ха ра к гера

Размешались ли сведения 
о доходах, расходах, об имуществе 
н обязательствах имущественного 
характера на официальных сайтах 
государственных органов и (или) 

о р ган изаций

Ссылка на официальный сайт 
государственного органа и (иди) 

организации. где были размещены 
сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 

имущее гвеиного характере работника

(подпись( (фамилия, имя. отчество (при наличии) руководителя организации (дата'

IO Д
ок

ум
ен

т 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

н 
№

 7
66

 о
т 

16
.1

0.
20

18
 Х

ам
ид

ул
ли

н 
Р.

Х.
 (

М
ин

об
р)

 
С

тр
ан

иц
а 

9 
из

 9
. С

тр
ан

иц
а 

со
зд

ан
а:

 1
7.

10
.2

01
8 

16
:0

7


